

Wydanie
bezpłatne

1 marca 2024

Rok XVII, nr 9 (775)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Dariusz Polowy zapewniał, że lodowisko z powłoką namiotową to sprawdzone rozwiązanie, a jego dokończenie hamują radni od Lenka i Fity. Tymczasem okazuje się, że Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach ma poważne wątpliwości związane z zaprojektowaną powłoką namiotową. Było o nich wiadomo zanim ruszyły prace. Budowa stoi, wykonawca żąda kar i odstąpił od umowy. Na płocie wokół budowy prezydent kazał powiesić baner z oskarżeniami wobec radnych, a ci konsekwentnie odmawiają pieniędzy na finansowanie zadania.



POSEŁ DOTAŁ DO DOKUMENTÓW. STRAZ POŻARNA MA ZASTRZEŻENIA DO LODOWISKA POLOWEGO

Rządzące w Radzie Miasta kluby Razem dla Raciborza i Radni Niezależni Michała Fity, przypomnijmy, optowali za budową pełnowymiarowego lodowiska z tradycyjnym dachem. Dariusz Polowy przystał na takie rozwiązanie, radni zabezpieczyli środki, ale okazało się, że ogłoszony przez OSiR przetarg dotyczy mniejszego obiektu, z taflą pokrytą powłoką namiotową. Radni zapowiedzieli, że skoro prezydent złamał porozumienie, to cofną finansowanie. Zanim to zrobili w styczniu 2023 r., w grudniu dyrektor OSiR w obecności D. Polowego podpisał umowę. Wiosną ruszyła budowa. We wrześniu stanęła.

Radni wielokrotnie domagali się informacji nt. przebiegu inwestycji. Temat sprawdzał poseł Michał Woś, występując do

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach. W lutym zgromadził dokumenty.

Odnosnie do hali z powłoką namiotową nad taflą w odpowiedzi komendy czytamy: - W toku prowadzonej korespondencji ustalono, że projektowane rozwiązanie materiałowe przewidziane do zastosowania jako element przekrycia dachu (...) nie posiada kwalifikacji pozwalającej na uznanie elementu jako nierozprzestrzeniający ognia. Przewidziany dla lodowiska przy Zamkowej materiał nie posiada klasy BROOF(tl). Posiadające go dachy klasyfikuje się jako nierozprzestrzeniające ognia.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » Policjanci z Kuźni Raciborskiej interweniowali wobec agresywnego mężczyzny, który w mieszkaniu wszczął awanturę. Mundurowi ustalili, że mężczyzna od dłuższego czasu znęcał się nad swoją partnerką i dziećmi. 41-latek został zatrzymany, a sąd na wniosek śledczych zastosował wobec niego 3-miesięczny areszt.

Przerażona siedmiolatka wezwała pomoc!

- W ubiegłym tygodniu dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie od 7-letniej dziewczynki o awanturze domowej. Natychmiast na miejsce skierował patrol. Policjanci zastali w mieszkaniu przerażoną kobietę i dwoje dzieci. Kobieta i jej córki posiadały

widoczne ślady pobicia. Mundurowi wezwali na miejsce pogotowie ratunkowe, które zabrało całą trójkę do szpitala. W trakcie prowadzonego postępowania mundurowi ustalili, że mężczyzna od dłuższego czasu znęcał się fizycznie i psychicznie nad swoją part-

nerką oraz córkami. 41-latek został zatrzymany. W piątek raciborski sąd przychylił się do wniosku śledczych i prokuratury i zastosował tymczasowe aresztowanie. Najbliższe 3 miesiące mężczyzna spędzi w izolacji - podała komenda.

Za znęcanie kodeks karny przewiduje karę do 5 lat więzienia. Sprawca, który znęca się nad osobą nieporadną ze względu na wiek, podlega karze do 8 lat pozbawienia wolności.

(kpp)

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Przetarg na realizację zadania w systemie projektuj-buduj zaplanowano na przełom kwietnia/maja.

Starostwo szykuje się do dużej inwestycji drogowej wokół Eko-Okien



„Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik” - to oficjalna nazwa zadania. W październiku Starostwo Powiatowe otrzymało wstępną promesę na jego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w ramach naboru edycji siódmej Rozwój Stref Przemysłowych. Obejmuje wykonanie dokumentacji projektowych i robót budowlanych na łącznej długości 14,4 km na odcinkach: Pietrowice - Pawłów - Modzurów oraz Pawłów - Maków - granica z woj. opolskim.

Zakres zadania obejmuje głównie: przebudowę konstrukcji jezdni i skrzyżowań z jednoczesnym podniesieniem ich nośności i szerokości, wymianę warstw konstrukcyjnych nawierzchni jezdni, przebudowę zjazdów, obiektów mostowych,

przepustów, przebudowę i uzupełnienie chodników i poboczy, wymianę i uzupełnienie elementów odwodnienia odtworzenie i wyprofilowanie rowów, roboty na przejściach dla pieszych, wykonanie oznakowania.

Przewidywana wartość Inwestycji 50 610 000,00 zł, w tym: dofinansowanie ze środków z Funduszu Polski Ład: 49 000 000,00 zł; wkład własny: 1 610 000,00 zł (środki Powiatu Raciborskiego, przedsiębiorstwa Eko-Okna S.A. i Gminy Pietrowice Wielkie).

- W trakcie znajduje się opracowanie programów funkcjonalno-użytkowych z podziałem na drogi dla tego zadania z terminem realizacji 31.03.2024 r. Przetarg w modelu „zaprojektuj i wybuduj” planuje się ogłosić na przełomie kwietnia/maja 2024 r. Przewidywany okres realizacji inwestycji: 2024-2026 - podał powiat.

(waw)

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » U schyłku kadencji, miesiąc przed wyborami Dariusz Polowy realizuje swoją obietnicę z 2018 r. Od 1 marca komunikacja miejska jest bezpłatna. Zarządzenie w tej sprawie nazwano najważniejszą decyzją tego roku.

Od 1 marca komunikacja miejska w Raciborzu bezpłatna

Raciborskie Przedsiębiorstwo Komunalne - spółka skarbu gminy, notuje rocznie około 700 tys. wozokilometrów. Szacunkowy koszt komunikacji to obecnie ok. 625 tys. zł miesięcznie (m.in. wynagrodzenia, paliwa, raty leasingowe za autobusy, serwis), czyli około 7,5 mln zł rocznie. Miesięczne wpływy ze stosunkowo tanich biletów (2 zł normalny, 1 zł ulgowy) to obecnie ok. 66 tys. zł.

Nietrudno zauważyć, że do komunikacji i tak sporo dokładamy (obecnie miesięcznie około 560 tys. zł). Uczynienie jej bezpłatnej w skali dochodów budżetowych miasta nie stanowi więc wielkiego wyzwania.

Czy zwiększy się liczba pasażerów? Z pewnością tak. Pytanie dotyczy tylko skali. W dni robocze z autobusów miejskich w Raciborzu korzysta ok. 5100 osób (dane za 2019). Doświad-

zenia innych miast pokazują, że liczba pasażerów w bezpłatnych autobusach może się zwiększyć o około 30 proc., do ponad 6600. W godzinach szczytu będzie więc tłoczniej.

Prowadzone przez subregion zachodni badania wskazują, że właściciele samochodów nie są skłonni przesiadać się do miejskich autobusów aż tak bardzo jak zyczyliby sobie ekolodzy. Auta to w przypadku Raciborza wciąż szybszy i wygodniejszy sposób dotarcia, np. na zakupy. Autobusy są oblegane głównie w godzinach szczytu szkolnego. Potem mają niewielkie obłożenie. Korzysta z nich wielu seniorów.

Na bezpłatną komunikację nie godzą się rządzące kluby Razem dla Raciborza i Radni Niezależni M. Fity. Uznały, że koszt biletu nie jest wielki, a bezpłatne podróże powinna poprzedzić analiza połączeń i ewentualna



zmiana w sieci, tak by osiągnąć zakładane cele, głównie ekologiczne, czyli skłonić kierowców do porzucenia podróżowania samochodem. Pieniądże przeznaczono na inne cele, m.in. na: 200 000 zł dla OSP Markowice na zakup samochodu typu bus 4x4; 50 000 zł na nowe naświetlacze bryły kościoła pw. św. Mikołaja przy ul. Kozielskiej; 35 000 zł na rozbudowanie placu zabaw na podwórku przy ulicy Spółdzielczej, Kopernika etap I, czy 55 000 zł dla OSP Racibórz Sudół na remont

i modernizację pomieszczeń remizy, zakup sprzętu i umundurowania, organizacja zawodów sportowo pożarniczych;

Prezydent może jednak wprowadzić bezpłatną komunikację swoim zarządzeniem, co przy rozszczeniu PK o zwrot kosztów i tak zrodzi w budżecie konieczność wygosparowania pieniędzy na ten cel. Bezpłatną komunikację wprowadzili niedawno Żory oraz Jastrzębie Zdroju.

Racibórz » - Co dalej z ulicą Babicką? - dociekała na komisji finansów radna Justyna Henek-Wypior z Markowic.

Wiceprezydent Konieczny spokojny o Babicką

- Chciałbym uspokoić panią i mieszkańców Markowic. Najtańsza oferta przekraczała kwotę przewidzianą przez zamawiającego. Postępowanie zostało unieważnione. Jeszcze w tym tygodniu ukaże się ogłoszenie o procedurze wyłonienia wykonawcy, więc do trzech tygodni powinniśmy otrzymać oferty. Proszę pamiętać, że zadanie jest dwuletnie, zaplanowane na lata 2024-2025. Nie należy mieć żadnych obaw w związku z ulicą Babicką. Spodziewam się, że w ponownym postępowaniu cena będzie bardziej przystępna, bo karty niejako zostały już odkryte - od-

parł wiceprezydent Dominik Konieczny.

3 762 904 zł brutto - tyle doładnie na przebudowę ulicy Babickiej w Raciborzu zamierzał przeznaczyć Urząd Miasta. Na ten cel pozyskano 2 542 903,50 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przedmiot zamówienia obejmuje m.in.: przebudowę drogi oraz budowę sieci kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego. 13.02. otwarto oferty. Najtańsza, opiekująca się ulicą Babicką, złożyła firma z Jankowic. Najdroższą z Rybnika.

(w)

Posel dotarł do dokumentów. Straż pożarna ma zastrzeżenia do lodowiska Polowego

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Przedmiotowe hale namiotowe nie są budynkami. Rozporządzenie natomiast które miałyby być podstawą dla użycia klasy BROOF odnosi się wprost do budynków. Oznacza to, że nie będzie miało zastosowania dla hal namiotowych. (...) Podnoszę, że w budynkach o odporności pożarowej oznaczonej klasą „D”, a takimi są właśnie obiekty będące przedmiotem postępowania, nie stosuje się klasy odporności ogniowej elementów budynku - przekrycia dachowe. W efekcie skoro nie stawia się w ogóle wymagań odporności ogniowej, to tym bardziej nie muszą one uzyskać klasy Broof” - broni się projektant.

- Choć osobiście nie podzielam takiej interpretacji i nie miałem na nią żadnego wpływu, to muszę przyznać, że znane mi są przypadki zajmowania przez Komendy PSP stanowisk w zakresie ochrony przeciwpożarowej w sprawie zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym, nie wnoszące sprzeciwu ani uwag w sprawie rozporządzenia użycowania tego rodzaju obiektów, potwierdzające zgodność wykonania z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej - uznał z kolei rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.

- Nadto należy mieć na względzie, że gdyby interpretacja obowiązujących norm prawnych miała skutkować koniecznością dla tego typu obiektów uzyskania klasy Broof dla zadaszenia, to oznacza-

(waw)

Racibórz » Chodzi o konkurs na realizację zadań publicznych z zakresu „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób”.

Stowarzyszenie jeździeckie poprowadzi raciborski klub seniora. Radni o kupowaniu poparcia



Pieniądze, na mocy zarządzenia Dariusza Polowego, otrzymali:

1. Zgromadzenie Misyjne Słuzebnic Ducha Świętego na

zadanie pn. „Prowadzenie Punktu Dystrybucji Żywności dla Mieszkańców Miasta Racibórz”, a kwota dotacji, która została udzielona wynosi 25 600 zł;

2. Stowarzyszenie Jeździeckie Huzar na zadanie pn. - Raciborski klub seniora, a kwota dotacji, która została udzielona wynosi 30 000 zł;

3. Hospicjum im. Św. Józefa Zespół Opieki Paliatywnej w Raciborzu na zadanie „#SzacunekdlaZYCIA”, a kwota dotacji, która została udzielona wynosi 50 000 zł.

Prowadzący Stowarzyszenie Jeździeckie Huzar Ludwik Gorchyca to kandydat na radnego miejskiego z listy komitetu Dariusza Polowego Silny Racibórz, organizator corocznych Hubertustów. Wniosek do konkursu na prowadzenie klubu seniora, również na kwotę 30 tys. zł, złożyło Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego - raciborska organizacja pożytku publicznego, prowadzące placówkę od kilku lat.

- Jakimi kryteriami i standardami kierował się prezydent powierając prowadzenie Klubu Seniora przy ul. Staszica stowarzyszeniu kierowanemu przez

kandydata na radnego z własnego komitetu wyborczego? Czy to przypadek, czy zbieg okoliczności, a może to przejaw transparentnego działania? Nie, to czysty przejaw synekury za publiczne pieniądze. Po raz kolejny sprzeciwiamy się tak wątpliwym i niejasnym działaniom - oświadczyli na środowej sesji radni Klubu Radnych Razem dla Raciborza.

(w)

Racibórz » Radny powiatowy PiS Szymon Bolik apelował, 28.02., do senatora Henryka Siedlaczka, by pilnował tego tematu.

Odbudowa linii Racibórz-Raclawice Śląskie - sztandarowy projekt PiS zagrożony?



W odniesieniu do minionej kadencji parlamentu, kiedy rządziła Zjednoczona Prawica, z ust radnego Bolika padło określenie "złoty okres". Budowa linii z Raciborza przez Pietrowice Wielkie do Raclawic Śląskich jest na etapie opracowania dokumen-

tacji projektowej. Czas podróży z Głubczyc do Opola wyniesie ok. 130 min., a z Głubczyc do Raciborza ok. 36 min. W ramach projektu o szacowanej wartości 535 mln zł netto zrewitalizowane zostaną linie o długości 54 km między Raciborzem a Raclawicami Śląskimi. Trasa zostanie zelektryfikowana, dzięki czemu przewoźnicy będą mogli wykorzystywać nowoczesne, ekologiczne pojazdy. Pociągi osiągną prędkość do 120 km/h. Wszystkie przystanki będą wyposażone w wiaty, ławki, jasne oświetlenie. Odpowiednia wysokość pe-

ronów ułatwi wsiadanie i wysiadanie z pociągu. Perony zostaną przystosowane do obsługi osób o ograniczonych możliwościach poruszania się. Finansowanie przewidziano w ramach programu Kolej Plus.

Senator Henryk Siedlaczek (PO) gościł wczoraj na sesji, relacjonując swoją drogę zawodową i informując o senackich komisjach, w których obecnie pracuje. Nawiązał do swojej obecności podczas podpisania umowy na budowę mostu pomiędzy Grzegorzowicami a Cichowicami, Przypomniał, że za-

biegi o przeprawę trwały lata, a szczęśliwy finał poprzedziły "wzloty i upadki".

Radny Szymon Bolik apelował, by w kontekście owych "wzlotów i upadków" senator pilnował tematu linii. Ma to związek z zapowiedziami obecnej ekipy rządzącej co do weryfikacji projektów z czasów rządów Zjednoczonej Prawicy. - Jaka siła samorządu, tak postęp prac przy kolei - mówił parlamentaryzista, przypominając, że ziemia raciborska ma dziś także trzech posłów (G. Lenartowicz - PO, Paweł Jabłoński, Michał Woś - Zjednoczona Prawica).

(waw)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » 22 lutego w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej podpisano umowę na budowę Ekoparku w Kuźni Raciborskiej. Wartość projektu to 357 183,81 złotych.

W Kuźni Raciborskiej powstanie Ekopark

- Środki na realizację zadania pozyskano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach Programu „Zielona Przestrzeń” (205.330,00 zł). Pozostała kwota to środki Zarządu Osiedla nr 1 i pochodzące z budżetu gminy. W Ekoparku powstaną ścieżki, placówki, pergola, wiata drewniana z ławostołami, kwietniki, ławki, leżaki miejskie, instalacje dydaktyczne, stojaki na rowery, kosze na śmieci. Pojawiają się liczne nasadzenia drzew liściastych, iglastych, krzewów, kwiatów oraz domki dla owadów i ptaków - informuje kuźniański magistrat.

Wykonawca - firma Sławomir Poremski RE MAL z siedzibą



w Lyskach na realizację zadania ma 66 dni od dnia podpisania umowy. - Już w maju wszyscy będziemy się cieszyli nową, pięknie zagospodarowaną, ekologiczną przestrzenią. Dziękujemy za wzorową współpracę wszystkim zaangażowanym w realizację tego pomysłu, szczególnie Zarządowi Osiedla nr 1 z przewodniczącym Jackiem Gąską na czele - dodaje magistrat.

(red.)



WFOŚiGW zaprasza do konsultacji

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, działając na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska wspomaga osiągnięcie celów środowiskowych województwa śląskiego, przeznaczając środki

finansowe na realizację przedsięwzięć priorytetowych wskazanych w Liście przedsięwzięć priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Katowicach.

Mając na względzie powyższe Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach zaprasza do konsultacji „Listy przedsięwzięć priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2025 rok”.

Zachęcamy w terminie do 15 marca 2024 roku do złożenia propozycji przedsięwzięć do dofinansowania, w ramach poszczególnych kierunków działalności Funduszu. Prosimy o kierowanie korespondencji wyłącznie drogą elektroniczną pod adres: konsultacje@wfosigw.katowice.pl. Dokument dostępny na stronie funduszu www.wfosigw.katowice.pl.

Racibórz » "Zielona Ławeczka" to ogólnopolski projekt grantowy dla mieszkańców osiedli w miastach liczących powyżej 10 tys. mieszkańców. Głównym założeniem tego projektu jest upiększenie zaniedbanych terenów na osiedlach, poprzez stworzenie miniogrodu z ławką. Wystarczy wraz z sąsiadami stworzyć zespół, zarejestrować udział i następnie wspólnymi siłami zmienić teren na swoim osiedlu w zieloną przestrzeń w sam raz do odpoczynku i spotkań.

Ruszyła X edycja ogólnopolskiego projektu grantowego Zielona Ławeczka

W projekcie można zdobyć grant na zakup potrzebnych roślin, ławki, ziemi, narzędzi i pozostałych elementów miniogrodu np. domku dla owadów.

Maksymalna wysokość grantu to:

- 3000 zł na miniogrody z obiektami mikroretencji;
- 2500 zł na miniogrody bez tych obiektów.

Pula grantów wynosi 45 000.

Do celów projektu zalicza się przede wszystkim zazielenienie dostępnych publicznie terenów osiedlowych w miastach liczących powyżej 10 tys. mieszkańców oraz zapobieganie

utracie wody poprzez stworzenie obiektów mikroretencji. Ponadto wspólne tworzenie miniogrodu z całą pewnością będzie dobrą okazją do zbudowania relacji sąsiedzkich i pielęgnowaniu ich w trakcie spotkań w nowej przestrzeni.

W projekcie mogą wziąć udział minimum 5-osobowe grupy sąsiadów. Po stworzeniu grupy należy wybrać lidera, który będzie reprezentować pozostałych członków w kontaktach z administracją terenu i z organizatorem.

Rejestracji zespołu powinien dokonać lider. Wystarczy wejść

w link <https://zielonalaweczka.pl/zarejestruj-sie/>. Zgłoszenia przyjmowane są do 19 marca 2024 r.

Po rejestracji w pierwszej kolejności należy przygotować wniosek o grant, który dostępny jest pod linkiem <https://zielonalaweczka.pl/formularze/>.

Wniosek składa się z 6 części i danych dodatkowych. Ważnym załącznikiem do wniosku jest skan Oświadczenia zarządcy terenu. W tym oświadczeniu zarządca terenu wyraża zgodę na stworzenie miniogrodu na zarządzanym przez siebie terenie. Wniosek należy złożyć w terminie do 26 marca 2024 r.

Ze wskazówkami dotyczącymi zakładania i pielęgnacji

miniogrodu oraz regulaminem projektu można zapoznać się na stronie: <https://zielonalaweczka.pl/>.

Gdy komisja sędziowska oceni wnioski, na stronie projektu zostaną ogłoszone wyniki. Najlepsze zespoły będą mogły odbyć konsultację z ekspertem. Z zarządcą terenu, na którym powstanie miniogród zostanie podpisana umowa darowizny, a na jego konto przekazany grant.

Po podpisaniu umowy i przekazaniu grantu nagrodzone zespoły sąsiedzkie zaczną tworzyć swoje miniogrody. Po ich wykonaniu należy złożyć sprawozdanie w zakładce FORMULARZE w terminie do 14 października 2024 r.

Moja woda - nabór zakończono

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje, iż z uwagi na zbliżający się koniec okresu kwalifikowalności kosztów oraz złożenie wniosków na pulę bliską planowanego budżetu Programu z dniem 29.02.2024 r. zakończono przyjmowanie wniosków w ramach naboru na dofinansowanie przed-

sięwzięć w Programie „Moja Woda”.

W związku z tym wnioski w ramach w/w programu były przyjmowane za pośrednictwem Portalu Beneficjenta do dnia 29.02.2024 r., a ich wersje papierowe w siedzibie WFOŚiGW lub za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) do dnia 15.03.2024 r.

Przyznano dofinansowanie na termomodernizację i remont dla budynków komunalnych w Raciborzu

Zatwierdzono wnioski o dofinansowanie na termomodernizację i remont dla kolejnych 25 budynków komunalnych znajdujących się w Raciborzu w dzielnicy Ocice. Dofinansowanie w wysokości 3 151 143,80 zł przyznano w ramach programu TERMO ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego - Funduszu Termomodernizacji i Remontów. Całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi 4 730 228,16 zł. Prace remontowe wraz z termomodernizacją przeprowadzone zostaną w poszczególnych budynkach zlokalizowanych w dzielnicy Ocice przy ul. Li-

woskiej 1-10, ul. Włoskiej 1-11 i ul. Nowy Zamek 7-10.

Zakres prac będzie obejmował m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych elewacji i ścian fundamentowych; wymiana stolarki okiennej; modernizację instalacji cwu i instalacji c.o.

Ponadto budynki komunalne, znajdujące się przy ul. Włoskiej 11 i ul. Litewskiej 1-10 otrzymały dodatkową premię w postaci grantu MZG, który stanowi 30% kosztów netto. Inwestycje realizowane będą w latach 2024-2025.

(um)

Ekosystem Boćka będzie chroniony

Gmina Kornowac pozyskała dofinansowanie, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na realizację projektu pn.: „Ochroniamy ekosystem Boćka”.

Głównym celem zadania jest ochrona ekosystemu Zespołu Przyrodniczo-Krajoobrazowego „Bocięk”. Wartość projektu oszacowano na 155 428,24 zł, a dofinansowanie wynosi 118 644,68 zł (76,33%).



Realizacja projektu będzie miała miejsce w 2024 roku.

(gk)

Racibórz » Świetne wiadomości dla pracujących wcześniejszych emerytów i rencistów. Już od marca wyższe limity dorabiania. Górny bezpieczny próg, po przekroczeniu którego ZUS może zawiesić wypłacanie emerytury wzrośnie o prawie 450 zł i przez kolejne miesiące wyniesie aż 9802,50 zł.

Pracujesz na wcześniejszej emeryturze? Będą powody do zadowolenia



Limity bezpiecznego dorabiania dotyczą osób, które pobierają wcześniejszą emeryturę lub rentę, bowiem dochody z pracy mają wpływ na wysokość pobieranego z ZUS-u świadczenia. Od początku marca do końca maja tego ro-

ku obowiązują nowe, które są wyższe od poprzednich.

Limity dorabiania w górę

Od 1 marca kwota dorabiania, która nie spowoduje zmniejszenia ani zawieszenia świadczenia to 5278,30 złotych

brutto. To oznacza podwyżkę wobec poprzedniej, obowiązującej do końca lutego, o prawie 242 złote. - Jeśli pracujący wcześniejszy emeryt lub rencista nie przekroczy w miesiącu takiego dochodu, to ZUS będzie wypłacał świadczenie w ustalonej wysokości. Natomiast przekroczenie kwoty 9802,50 złotych brutto przy dorabianiu spowoduje zawieszenie świadczenia – informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim. W sytuacji, gdy dorabiający emeryt lub rencista będzie miał dochód przekraczający kwotę 5278,30 zł, ale wyższy niż 9802,50 zł, to Zakład Ubezpieczeń Społecznych to jego świadczenie zostanie zmniejszone o kwotę przekroczenia obowiązującego limitu.

Kwoty maksymalnego zmniejszenia

Od początku marca br. zmienia się również kwoty maksymalnego zmniejszenia, jakich ZUS może dokonać w ramach konkretnych świadczeń. Od marca br. do końca lutego 2025 r. kwoty maksymalnego zmniejszenia będą wynosić:

- dla emerytury i renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy 890,63 zł
- dla renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy 668,01 zł
- dla renty rodzinnej dla jednej osoby 757,08 zł

Dla kogo dorabianie bez ograniczeń

Limity w dorabianiu nie dotyczą emerytów, którzy ukoń-

czyli powszechny wiek emerytalny, czyli 60 lat kobieta i 65 lat mężczyzna. Ich zarobki nie podlegają weryfikacji przez ZUS, a przyznane im świadczenia nie podlegają zmniejszeniu i zawieszaniu. - Ograniczenia nie dotyczą również niektórych rencistów. Chodzi o osoby, które pobierają renty dla inwalidów wojennych, inwalidów wojskowych, których niezdolność do pracy związana jest ze służbą

wojskową oraz osoby pobierające renty rodzinne po uprawnionych do tych świadczeń. Jeżeli osoba pobiera rentę rodzinną, która jest kwotowo korzystniejsza od ustalonej emerytury z tytułu ukończenia powszechnego wieku emerytalnego – również może zarobkować bez ograniczeń i jej limity nie dotyczą – tłumaczy rzeczniczka.

(ZUS)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (1p obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	dz. 1191/350 k.m. 5 Starawieś - rejon ul. Kozielskiej	bezpzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	dz. 1023/244 i dz. 1247/244 k.m. 3 obręb Racibórz	przetargowy
Nieruchomość gruntowa	dz. 982/98 i dz. 2041/68 k.m. 5 obręb Starawieś dz. 797/170 k.m. 3 obręb Racibórz	bezpzetargowy

Racibórz » - Na ręce komendanta Powiatowej Policji w Raciborzu wpłynęły podziękowania od mężczyzny, który padł ofiarą oszustwa internetowego. Wyraził w ten sposób wdzięczność za zaangażowanie, profesjonalizm oraz empatię podczas jego wizyty w komendzie. Takie podziękowania są dla policjantów najlepszą motywacją do pracy - informuje KPP.

Raciborski policjant działał błyskawicznie. Ofiara odzyskała pieniądze

- Sprawca wprowadził w błąd pokrzywdzonego, przesyłając mu link do podstawowej fałszywej strony internetowej. Gdy nieświadomy oszustwa mężczyzna otworzył stronę i wykonał dalsze kroki, po pewnym czasie zorientował się, że z jego konta bankowego zniknęły pieniądze. Okazało się, że sprawca uzyskał dostęp do bankowości internetowej i dokonał wyprowadzenia pieniędzy po-

krzywdzonego na teren Brazylii - podała komenda.

- Działania, które natychmiast podjął policjant z Raciborza zajmujący się zwalczaniem przestępczości gospodarczej, szybko doprowadziły do tego, że pieniądze zostały odzyskane. Mężczyzna postanowił podziękować policjantom za ich zaangażowanie - dodano w komunikacie.

- Pamiętajmy, aby uważać na różnego rodzaju oszustwa internetowe czy telefoniczne i zachować ostrożność podczas korzystania m.in. z bankowości internetowej. Dbajmy o swoje bezpieczeństwo, nie udostępniajmy bez potrzeby swoich danych osobowych i innych ważnych informacji. Kategorycznie nie należy wchodzić w podejrzane linki do stron internetowych - przypomina komenda.

Tekst podziękowań: "Komenda Policji. Chciałem podziękować kierownictwu policji w Raciborzu, że odzyskała moje pieniądze które przez oszustwo trafiły do Brazylii. Jak by nie wkład policjanta (dane policjanta) nie udało by się odzyskać tych pieniędzy. Dziękuję wszystkim policjantom, którzy się do tego przyczynili."

(kpp)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Lecznicy nr 2/7		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Lecznica nr 2/7 III piętro 2 pokoje i kuchnia o powierzchni użytkowej 36,50 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 2153/42 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0165 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031323/3
4.	Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	119 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	3 kwietnia 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	11 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 27 marca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 13/5		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Stalmacha nr 13/5, I piętro, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka i dwie komórki o powierzchni użytkowej 45,25 m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 6,88 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3697/176 k. m. 4 Racibórz o powierzchni 0,0304 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00030880/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	169 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	3 kwietnia 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	16 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 27 marca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 21/5		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Stalmacha nr 21/5, II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 55,14 m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 10,04 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działki oznaczone: nr 4245/184 i nr 4693/184 k. m. 4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0912 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00035873/1
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	200 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	3 kwietnia 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	20 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 27 marca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MOTORYZACJA

KUPIĘ KAŻDE AUTO Racibórz Tel: 692-191-585

Skupujemy Samochody w Każdym Stanie - z Każdego Roczniaka! Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ceny. Darmowy Dojazd do Klienta. Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wydziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie zarejestrowaną firmą. Działamy na rynku od lat. Zapewniamy Fachową Obsługę i Rzetelną Wycenę.. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

KUPIĘ KAŻDE AUTO Racibórz Tel: 692-191-585

Skupujemy Samochody w Każdym Stanie - z Każdego Roczniaka! Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ceny. Darmowy Dojazd do Klienta. Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wydziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie zarejestrowaną firmą. Działamy na rynku od lat. Zapewniamy Fachową Obsługę i Rzetelną Wycenę.. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

► Poradnia ginekologiczno-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

► Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

► Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

► Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

► Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalzyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

OGŁOSZENIE



Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia położonych w Raciborzu i Nędzy, oznaczonych geodezyjnie jako:

- dz. nr 1478, a.m. 9, obręb Nędza, dz. nr 1477/3, a.m. 9, obręb Nędza, dz. nr 45/38, a.m. 8, obręb Ostróg, dz. nr 1410/112, a.m. 4, obręb Racibórz, dz. nr 4972/111, a.m. 4, obręb Racibórz. Łączna powierzchnia działek do wydzierżawienia wynosi 304,47 m², dla których prowadzone są w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księgi wieczyste nr: GL1R/00044233/9, GL1R/00052595/3, GL1R/00049763/8, GL1R/00050075/8, GL1R/00039279/5.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ przypomina wszystkim właścicielom, zarządcom i administratorom nieruchomości o obowiązkowej deratyzacji, której podlegają obszary:

- 1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi - dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,
- 2) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu i przechowywania artykułów spożywczych, a także pozostałymi służącymi użyteczności publicznej - dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,
- 3) każdy obszar, na którym istnieje zagrożenie sanitarne związane z wystąpieniem szkodliwych gryzoni - w terminie do 5 dni od dnia ujawnienia informacji o zagrożeniu.

Obowiązek wykonania deratyzacji wynika z postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz - Rozdział 10, § 23.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Kostka

Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA



ZAJAZD BISKUPI W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezewacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00

RCK RDK, UL. CHOPINA 21

**GRUPA MOCARTA - ALE KINO! CZYLI MUZYKA FILMOWA
WG GRUPY MOCARTA**



Najbardziej rozpoznawalny kwartet w Polsce zaprezentuje jedyny w swoim rodzaju występ – zarówno osobom, które świat kina znają od podszewki, jak i tym, dla których nadal kryje on w sobie wiele tajemnic. „Ale kino” to żartobliwe spojrzenie na ponadczasowe przeboje muzyki filmowej, spotkania z Charliem Chaplinem, Woodym Allenem, Tomem Hanksem i aktorem, który jest największym przegranym światowego kina...

*Bilety w cenie: 130,- 110,- 100,- 90,-

7.03 (CZWARTEK) GODZ. 18.00

RCK DK STRZECHA,
UL. LONDZINA 38

**W PUNKT. SPOTKANIE Z IRENĄ
HLUBEK**

Na kolejne spotkanie zaprosiliśmy Irenę Hlubek – wieloletnią instruktorkę wokalną RCK oraz instruktorkę teatralną



w MOK Krzanowice, pieśniarkę, kompozytorkę, autorkę scenariuszy oraz autorkę dwóch książek.
Wstęp wolny

10.03 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00

RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38

**PCHŁA SZACHRAJKA -
SPEKTAKL DLA DZIECI**

Spektakl „Pchła Szachrajka” w wykonaniu aktorów teatru Żelaznego to kolorowe widowisko dla najmłodszych widzów, w czasie którego dzieci odbędą wspaniałą podróż z małą, krnąbrną i bardzo psotną Pchłą. *Bilety w cenie: 30,- (dorośli) i 20,- (dzieci)



14.03 (CZWARTEK) GODZ. 18.00

RCK KINO PRZEMKO

PRZEJŚCIA - SEANS FILMOWY W DKF PULS



Bezkompromisowy film o trójce i o nieokreślonej miłości własnej, która potrafi zniszczyć każdego, kto znajdzie się w jej zasięgu. „Przejścia” to odważne, seksowne, ale jednocześnie zabawne i zmysłowe spojrzenie na współczesne relacje – dla widzów,

którzy nie boją się spojrzeć w filmowe lustro.

*Bilety w cenie: 10,-

17.03 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00

RCK RDK, UL. CHOPINA 21

**MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - PERKUSJA, CZYLI OD
MUZYKI DO AFRYKI**



„Maluchy w krainie dźwięku” to koncerty, które edukują i rozwijają, wzmacniają więź między dziećmi i rodzicami, uczą jak miło i kreatywnie spędzać czas ze swoją pociechą. Na ten niezwykły koncert - zabawę zapraszamy rodziny z niemowlętami i małymi dziećmi do lat 6. Koncert prowadzi Dorota Banaś skrzypaczka, animator kultury wraz z zaproszonymi artystami.
*Bilety w cenie: 30,- (dorośli) 20,- (dzieci)

23.03 (SOBOTA) GODZ. 18.00

RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38

**MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ
POĘZI**

„Wokół Herberta, czyli potęga smaku, albo sztuczny miód” Poetycko-muzyczny program artystyczny autorstwa Dariusza Jakubowskiego.

Wykonawcy:
Dariusz Jakubowski - aktor, autor koncepcji, reżyseria
Katarzyna Thomas - sopran
Piotr Szafranec - fortepian
*Bilety w cenie: 20,- (normalny) 10,- (ulgowy - uczniowie i studenci)



RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » - Policjanci z raciborskiej komendy ustalili i zatrzymali 54-latkę, który w ciągu kilku dni dokonał szeregu przestępstw. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. Grozi mu teraz do 5 lat więzienia - informuje komenda.

Atakował i groził kobietom. 54-latek w rękach policji



20 lutego, w Raciborzu na placu Mostowym, doszło do kradzieży roweru o wartości 1500 złotych. Mundurowi z raciborskiej komendy ustalili i zatrzymali mężczyznę. Ponadto kryminalni odzyskali skradziony rower i przekazali właści-

cielowi. W toku dalszych czynności okazało się, że 54-latek jest sprawcą kilku przestępstw w ciągu ostatnich dni. Dzień wcześniej, na terenie dworca PKS, szarpał kobietę powodując u niej uszkodzenie barku, łokcia i nadgarstka. Do kolejnego przestępstwa doszło na ulicy Londzina w Raciborzu 54-latek groził nożem dwóm kobietom. W czwartek został przesłuchany i usłyszał zarzuty: uszkodzenia ciała, kradzieży oraz gróźb karalnych. Na wniosek śledczych, decyzją sądu został tymczasowo aresztowany. Grozi mu do 5 lat więzienia - informuje KPP.

(kpp)

Racibórz » - Komendant podinspektor Marek Ryszka wyróżnił policjantów za godne reprezentowanie raciborskiej komendy na zawodach sportowych w piłkę nożną oraz zaangażowanie w codziennej służbie. Mundurowi otrzymali po 2 dni urlopu nagrodowego - informuje komenda.

Dwa dni urlopu za dobry wynik na turnieju i wzorową służbę

- 27 lutego Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu podinspektor Marek Ryszka wyróżnił urlopem nagrodowym swoich policjantów za reprezentowanie komendy na zawodach sportowych w piłkę nożną. Komendant podkreślił, że ich zaangażowanie i aktywność zarówno w turniejach, jak i w służbie jest imponująca i zasługuje na pochwałę.

Piłkarze już wiele razy udowodnili, że ich gra jest na bardzo wysokim poziomie, wygrali m.in. turniej w Głubczycach. W zawodach, których biorą udział zawsze zajmują miejsce na podium. Pomoc potrzebującym nie jest im ob-



ca i chętnie uczestniczą także w turniejach charytatywnych. Komendant podziękował i życzył dalszych sukcesów zarówno tych w pracy, jak i w sporcie - informuje KPP.

(kpp)

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZYNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapraczy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



NUGGETSY DROBIOWE Z PIEKARNIKA

Składniki:
• 1 kg filetów z kurczaka

Marynata:
• 400 g gęstej kwaśnej śmietany (lub jogurtu)
• 1 łyżeczka pieprzu ziołowego

• 1 łyżeczka czosnku granulowanego
• 1 płaska łyżeczka soli

Panierka:
• 1,5 szklanki rozdrobnionych płatek kukurydzianych typu corn flakes
• 1 płaska łyżeczka papryki (ostra)

Składniki marynaty wymieszać i dodać pokrojone w kawałki filety.

Całość odstawić na co najmniej 3 godziny.

Po tym czasie każdy kawałek kurczaka obtaczać w płatkach wymieszanych z papryką.

Blaszkę wyłożyć papierem pergaminowym.

wym. ułożyć panierowane kawałki kurczaka, następnie każdy kawałek mięsa skropić lekko olejem.

Piec w nagrzanym piekarniku do 180°C przez około 25 minut (grzanie dolne i górne).

Smacznego!

Racibórz » 22 lutego w siedzibie Śląskiego Oddziału SG odbyła się uroczystość przekazania obowiązków na stanowisku Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Nowym komendantem został gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek.

Śląski Oddział Straży Granicznej ma nowego komendanta

Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej, gen. bryg. SG Tomasz Michalski, wprowadził na stanowisko nowego Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Decyzję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji odczytała Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia ŚIOSG. Zgodnie z ceremoniałem odchodzący Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek pożegnał się ze sztandarem oddziału i przekazał go w ręce nowego komendanta, gen. bryg. SG Andrzeja Jakubaszka.

Gen. bryg. SG Adam Jopek od 1 września 2016 roku realizował obowiązki służbowe na stanowisku Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. 11 listopada 2021 roku otrzymał nominację na stopień

generała brygady Straży Granicznej. Obecnie przejął kierowanie Karpackim Oddziałem Straży Granicznej.

Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej podziękował byłemu komendantowi oddziału za dotychczasową służbę, a obejmującemu stanowisko życzył powodzenia w wypełnianiu przyszłych obowiązków.

Gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek jest absolwentem Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Swoją wiedzę i doświadczenie zdobywał w urzędach i instytucjach centralnych, a także na arenie międzynarodowej. Od przeszło 20 lat zajmuje się problematyką nielegalnej migracji. W latach 1999-2001 był zatrudniony w Ministerstwie Spraw We-

wewnętrznych i Administracji oraz w Urzędzie do spraw Repatriacji i Cudzoziemców. Służbę w Straży Granicznej rozpoczął 2 lipca 2001 roku w Zarządzie Kontroli Ruchu Granicznego, następnie kolejno w Zarządzie Operacyjno-Śledczym Komendy Głównej Straży Granicznej oraz w Zarządzie do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej. W 2012 roku został powołany na stanowisko dyrektora w Zarządzie do Spraw Cudzoziemców, gdzie odpowiadał za kwestie związane z przeciwdziałaniem i zwalczaniem nielegalnej migracji oraz sprawował bezpośredni nadzór nad obszarem polityki migracyjnej i azylowej i organizacją zadań w tym zakresie na terytorium kraju. Koordynował również współpracę m.in. z placówkami dyplomatycznymi. Był



wielokrotnie wyróżniany i odznaczany za wzorową służbę, otrzymał m.in.: Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Srebrny za Długoletnią Służbę, Złoty Medal za Zasługi dla Straży Granicznej, Srebrny Medal "Za Zasługi dla Obronności Kraju" i Odznakę Straży Granicznej.

(sosg)

Racibórz » - Dzięki właściwej reakcji świadków z ruchu został wyeliminowany kolejny kierowca, który w stanie nietrzeźwości usiadł za kierownicą samochodu. 68-latek miał w organizmie blisko 2 promile alkoholu. Na szczęście nie doszło do żadnej tragedii - informuje komenda.

Zygzakiem po Słowackiego. Wkroczyli świadkowie



- W niedzielę po godzinie 14.00 dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie, że kierujący oplem prawdopodobnie jest nietrzeźwy. Według zgłaszających ma jechać środkiem drogi. Zgłaszający cały czas poruszał się za nim i przekazywał, gdzie aktualnie się znajdują. Kierujący zatrzymał się na ulicy Słowackiego, a wtedy jadący za nim świadkowie zareagowali. Podeszli do mężczyzny i uniemożliwili mu dalszą jazdę. Po chwili na miejsce przyjechał patrol policji, który przebadał mężczyznę. Jak się okazało, miał w organizmie blisko 2 promile alkoholu. 68-latkowi zostało zatrzymane prawo jazdy, a o jego dalszym losie zadecyduje sąd. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi mu do 3 lat więzienia - informuje komenda.

- Na wyróżnienie zasługuje wzorowa obywatelska postawa kierowców, którzy widząc zachowanie drogowego przestępcy, błyskawicznie powiadomili służby i uniemożliwili dalszą jazdę mężczyźnie - podkreślają policjanci.

Tylko w miniony weekend raciborscy policjanci zatrzymali 6 pijanych kierowców, 2 kierujących posiadających aktywny zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz 1 kierowcę bez uprawnień. Ponadto przebadali na zawartość alkoholu 611 kierowców.

"Nie reagujesz-akceptujesz" to hasło trwającej od 2011 roku kampanii społecznej. Policjanci przypominają, aby zawsze reagować, gdy jest się świadkiem niebezpiecznych sytuacji i powiadamiać o nich Policję. Pamiętajmy, że o każ-

OGŁOSZENIE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU USTNYM NIEOGROUICZONYM NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY RUDNIK

Wójt Gminy Rudnik ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Rudnik, położonej w Sławikowie (Gmina Rudnik), oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 386 k.m. 3 o powierzchni 0,0700 ha, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GLIR/00014606/6.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Rudnik nieruchomość (działka nr 386 k.m. 3) znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem:

- J 3 MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
 - J 6 KDD - tereny dróg publicznych klasy dojazdowej.
- Ponadto działka znajduje w zasięgu występowania Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 332. Działka w ewidencji gruntów jest sklasyfikowana jako R IIIa - rola (0,0700 ha).

Cena wywoławcza nieruchomości:
50.000,00 zł (brutto)

słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 brutto.
Cena zawiera obecnie obowiązującą stawkę podatku vat.

Termin i miejsce przetargu:

Przetarg odbędzie się dnia 10 kwietnia 2024r. o godz. 11:00 w Urzędzie Gminy Rudnik, 47-411 Rudnik, ul. Kozielska 1 na sali narad.

Wadium w wysokości 6% ceny wywoławczej t.j.: 3 000 zł

Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu:

- Ogłoszenie o przetargu podlega:
- publikacji na stronach internetowych
 - publikacji na stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu
 - publikacji w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat,
 - tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rudnik
 - tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Rudnik.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Rudnik w pokoju nr 7 na parterze w godzinach pracy urzędu tj. w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 7:30 do 15:00, w środy od 9:00 do 17:00, w piątki od 7:30 do 13:30 oraz pod numerem telefonu 32 4106428 wew. 106 lub adresem e-mail: urzad@gmina-rudnik.pl.



dej takiej sprawie możemy poinformować policjantów anonimowo.

Pomimo licznych apelii mundurowi nadal zatrzymują kierowców, którzy zachowują się skrajnie nieodpowiedzialnie i kierując po spożyciu alkoholu. Konsekwencje tak

bezmyślnego zachowania mogą być tragiczne zarówno dla samych kierowców, ich rodzin, jak również innych osób poruszających się po drodze. Piłeś? Nie jedź!

(kpp)

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYN ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl